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	СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ ДОКУМЕНТОВ
	BY/112



	Полное наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя:
	

	Полное наименование ООС, в т.ч. полное наименование филиала юридического лица (при наличии):
	

	Номер аттестата аккредитации:
	

	Дата регистрации аттестата аккредитации:
	

	Срок действия аттестата аккредитации:
	


	☐
	Причина актуализации области аккредитации:
отмена, переиздание, замена ТНПА, включая случаи, когда отменяется и заменяется не весь документ; внесение изменений (поправок) в действующие ТНПА; введение в действие ТНПА, идентичных действующим, в части применения методик (методов) испытаний/исследований/ инспекции

	☐
	расширение номенклатуры объектов испытаний/исследований/инспекции (не требующих оценки на месте) по методам (методикам) и процедурам, включенным в действующую область аккредитации

	☐
	сокращения области аккредитации (по инициативе аккредитованного субъекта)


	Действующая

область аккредитации (приложение №___)
	Заявляемая на актуализацию

область аккредитации (приложение №___)
	Вывод

о соответствии/

несоответствии
	Примечание

	Номера

пунктов области аккре-дитации
	Наименование объекта
	Обозначение документа, устанавливающего
	Наименование объекта
	Обозначение документа, устанавливающего
	
	

	
	
	требования к объекту
	метод исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов
	
	требования к объекту
	метод исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Анализ составил:

	
	
	
	
	
	
	 

	(должность работника аккредитованного субъекта)
	
	(подпись)
	
	(инициалы, фамилия)
	
	(дата)


Анализ документов провел: 
	
	
	
	
	
	
	 

	(эксперт по аккредитации)
	
	(подпись)
	
	(инициалы, фамилия)
	
	(дата)


Примечание:

1 Графы 1-7, 9 заполняются аккредитованным субъектом.
2 Вывод о соответствии/несоответствии в графе 8 осуществляет ведущий эксперт по аккредитации (ведущий оценщик) Государственного предприятия «БГЦА».
3 В графе 9 таблицы указываются информация о дате отмены, переиздания, замены ТНПА, внесения изменений (поправок) в действующие ТНПА, введения в действие ТНПА, идентичных действующим, в части применения методов исследований (испытаний) либо наименование, тип и метрологические характеристики измерительного оборудования, стандартных образцов, если при проведении анализа документов установлено, что требования к действующему методу исследований (испытаний) (графа 4) отличаются от требований, установленных методом исследований (испытаний), введенным взамен (графа 7).

4 В случае необходимости дополнительная информация может быть оформлена в виде приложения к документу.

	Приложение 4 к Правилам аккредитации, утвержденным постановлением Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь от 31.05.2011 г. №27 (в ред. постановления № 102 от 22.12.2020)
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